
Contacto

Teléfono +34 987588003
Fax +34 987588132
Correo Electrónico aytolapola@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(24600) La Pola de Gordón España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 294/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Pola de Gordón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytolapoladegordon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S5%2F%2B8enCHUWXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación Equipos existentes en Estación Depuradora de Aguas Residuales
Industrial

Equipos existentes en la Estación Depuradora de Aguas Residuales Industrial (EDARI) ubicada en elDescripción 
polígono industrial de Valdespín, en La Pola de Gordón, en las coordenadas geográficas 42.860328, -5.675189.
Valor estimado del contrato 32.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.446 EUR.

Clasificación CPV
42000000 - Maquinaria industrial.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicación único licitador

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.aytolapoladegordon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S5%2F%2B8enCHUWXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de la Pola de Gordón

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/08/2024 a las 09:14 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 32.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Sociedad Pública de Infraestructuras y Medio Ambiente de Castilla y León, S.A.
NIF A47600754
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España

Contacto

Teléfono 983362888
Correo Electrónico contratacion@somacyl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.528,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.100 EUR.

Motivación

Motivación único licitador/oferta.
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización Del 29/08/2024 al 18/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Plaza Mayor, 1
(24600) POLA DE GORDÓN (LA) España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3h052w7U3y%2FgL 1BHd3qjQA%3D%3D

ID 0000014067691 |  2024-000924617 | vie, 30 ago 2024 09:14:41:856 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92950146591245701338015908698828889769 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3h052w7U3y%2FgL1BHd3qjQA%3D%3D

